
                                               ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

                   ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

                                                              

                                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

30.07.2021                                                                                                                           № 263                     
                                                             с. Пичаево                                        

 

О внесении изменений в решение Пичаевского  районного Совета народных 

депутатов от 11.06.2009 № 179 «Об утверждении реестра муниципального 

имущества Пичаевского района» 

 

      Рассмотрев ходатайство администрации района о внесении изменений в 

реестр муниципального имущества Пичаевского района, в соответствии со статьёй 

26 Устава Пичаевского района, решением Пичаевского районного Совета народных 

депутатов от 28.04.2011 № 324 «Об утверждении Порядка управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности района» 

 

Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Пичаевского районного Совета народных депутатов от 

11.06.2009 № 179 «Об утверждении реестра муниципального имущества 

Пичаевского района» следующие изменения: 

в приложении к решению: 

в подразделе 1.1. «Сведения о земельных участках» раздела 1. «Сведения о 

недвижимом имуществе»: 

изменить сведения по столбцу 2 «Наименование недвижимого имущества» в 

отношении объекта учета с реестровым номером: 6814070103067: вместо 

«Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов – разрешенное 

использование: автозаправочные станции», считать «Земельный участок. Категория 

земель: земли населенных пунктов – разрешенное использование: служебные 

гаражи»;   

в отношении объекта учета с реестровым номером 6814070103076 дополнить 

сведениями по столбцу 8 «Сведения о кадастровой стоимости недвижимого 

имущества, руб.» словами «297300»,   сведениями по столбцу 10 «Дата 

прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество» 

словами «25.12.2018», сведениями по столбцу 12 «Реквизиты документов-

оснований прекращения права муниципальной собственности на недвижимое 

имущество» словами «Договор купли-продажи недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Пичаевского района Тамбовской 

области и составляющего имущество муниципальной казны Пичаевского района от 

02 июля 2018 года № 1, акт приема-передачи недвижимого имущества от 12 

декабря 2018 г.»; 

включить сведения по столбцу 8 «Сведения о кадастровой стоимости 

недвижимого имущества, руб.» в отношении объектов учета с реестровыми 

номерами: 6814031103030 – «35840,81», 6814070103074 – «297300»; 

6814070103075 – «297300»; 6814070103077 – «297300»;  6814060103147 –



«4651204,88», 6814060103149 – «24444,81»; 

дополнить сведения по столбцу 11 «Реквизиты документов-оснований 

возникновения права муниципальной собственности на недвижимое имущество» 

по объекту учета с реестровым номером  6814050103115 словами «Запись 

регистрации № 68:14:3001005:11-68/106/2018-1 от 13.09.2018»; 

в подразделе 1.2. «Сведения о зданиях, строениях, сооружениях» раздела 1. 

«Сведения о недвижимом имуществе»:  

объект учета с реестровым номером: 6814070106016 дополнить сведениями 

по столбцу 10 «Дата прекращения права муниципальной собственности на 

недвижимое имущество» словами «09.07.2021» и сведениями по столбцу 12 

«Реквизиты документов-оснований прекращения права муниципальной 

собственности на недвижимое имущество» словами «Постановление 

администрации района от 16.06.2021 № 319»; 

в отношении объекта  учета с реестровым номером 6814051106057 сведения 

по столбцу 13 «Сведения о правообладателе муниципального недвижимого 

имущества» изложить в следующей редакции: «Имущество муниципальной казны 

Пичаевского района, 974/1000 доли; МБУК «Пичаевский РДК», постоянное 

(бессрочное) пользование, 26/1000 доли»; 

в отношении объекта  учета с реестровым номером 6814051106058 сведения 

по столбцу 13 «Сведения о правообладателе муниципального недвижимого 

имущества» изложить в следующей редакции: «Имущество муниципальной казны 

Пичаевского района»; 

        в подразделе 1.3. «Сведения о нежилых помещениях» раздела 1. «Сведения о 

недвижимом имуществе»: 

включить сведения об объектах учета с реестровыми номерами: 

6814071106046 – 6814071106055 следующего содержания: 

6
8

1
4
0

7
1
1

0
6
0

4
6

 

Помещение 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская область,  

Муниципальный 

Район Пичаевский, 

сельское поселение 

Пичаевский 

сельсовет,    

село Пичаево, 

 улица Красная, 

строение 33а, 

помещение  1 

6
8

:1
4

:1
0

0
1
0

4
5

:5
8

1
 

56,3, 

назначение: 

нежилое 

7
6

 3
5
6

,7
2
 

5
4

3
7
9

,7
9

 

0
9

.0
7
.2

0
2

1
 

  

Постановление 

администрации 

района от 

16.06.2021      

№ 319, запись 

регистрации 

68:14:1001045:58

1-68/106/2021-1 

 

Имущество 

муниципа-

льной казны 

Пичаевского 

района 

6
8

1
4
0

7
1
1

0
6
0

4
7
 

Помещение 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская область,  

Муниципальный 

Район Пичаевский, 

сельское поселение 

Пичаевский 

сельсовет,    

село Пичаево, 

 улица Красная, 

строение 33а, 

помещение  2 

6
8

:1
4

:1
0

0
1
0

4
5

:5
8

3
 

19,8, 

назначение: 

нежилое 2
6

8
5
3

,6
9

 

1
9

1
2
4

,6
8

 

0
9

.0
7
.2

0
2

1
 

  

Постановление 

администрации 

района от 

16.06.2021      

№ 319, запись 

регистрации 

68:14:1001045:58

3-68/106/2021-1 

 

ПРМКУ 

«АХЦ», 

оперативное 

управление 



6
8

1
4
0

7
1
1

0
6
0

4
8
 

Помещение 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская область,  

Муниципальный 

Район Пичаевский, 

сельское поселение 

Пичаевский 

сельсовет,    

село Пичаево, 

 улица Красная, 

строение 33а, 

помещение  3 

6
8

:1
4

:1
0

0
1
0

4
5

:5
8

4
 

21,5, 

назначение: 

нежилое 2
9

1
5
9

,3
2

 

2
0

7
6
6

,7
1

 

0
9

.0
7
.2

0
2

1
 

  

Постановление 

администрации 

района от 

16.06.2021      

№ 319, запись 

регистрации 

68:14:1001045:58

4-68/106/2021-1 

 

ПРМКУ 

«АХЦ», 

оперативное 

управление 

6
8

1
4
0

7
1
1

0
6
0

4
9
 

Помещение 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская область,  

Муниципальный 

Район Пичаевский, 

сельское поселение 

Пичаевский 

сельсовет,    

село Пичаево, 

 улица Красная, 

строение 33а, 

помещение  4 

6
8

:1
4

:1
0

0
1
0

4
5

:5
8

5
 

20,0, 

назначение: 

нежилое 

2
7

1
2
4

,9
4

 

1
9

3
1
7

,8
6

 

0
9

.0
7
.2

0
2

1
 

  

Постановление 

администрации 

района от 

16.06.2021    

 № 319, запись 

регистрации 

68:14:1001045:58

5-68/106/2021-1 

 

ПРМКУ 

«АХЦ», 

оперативное 

управление 

6
8

1
4
0

7
1
1

0
6
0

5
0
 

Помещение 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская область,  

Муниципальный 

Район Пичаевский, 

сельское поселение 

Пичаевский 

сельсовет,    

село Пичаево, 

 улица Красная, 

строение 33а, 

помещение  5 

6
8

:1
4

:1
0

0
1
0

4
5

:5
8

6
 

23,5, 

назначение: 

нежилое 

3
1

8
7
1

,8
1

 

2
2

6
9
8

,4
9

 

0
9

.0
7
.2

0
2

1
 

  

Постановление 

администрации 

района от 

16.06.2021     

 № 319, запись 

регистрации 

68:14:1001045:58

6-68/106/2021-1 

 

ПРМКУ 

«АХЦ», 

оперативное 

управление 

6
8

1
4
0

7
1
1

0
6
0

5
1
 

Помещение 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская область,  

Муниципальный 

Район Пичаевский, 

сельское поселение 

Пичаевский 

сельсовет,    

село Пичаево, 

 улица Красная, 

строение 33а, 

помещение  6 

6
8

:1
4

:1
0

0
1
0

4
5

:5
8

7
 

20,7, 

назначение: 

нежилое 

2
8

0
7
4

,3
2

 

1
9

9
9
3

,9
9

 

0
9

.0
7
.2

0
2

1
 

  

Постановление 

администрации 

района от 

16.06.2021     

 № 319, запись 

регистрации 

68:14:1001045:58

7-68/106/2021-1 

 

Имущество 

муниципа-

льной казны 

Пичаевского 

района 

6
8

1
4
0

7
1
1

0
6
0

5
2
 

Помещение 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская область,  

Муниципальный 

Район Пичаевский, 

сельское поселение 

Пичаевский 

сельсовет,    

село Пичаево, 

 улица Красная, 

строение 33а, 

помещение  7 

6
8

:1
4

:1
0

0
1
0

4
5

:5
8

8
 

21,5, 

назначение: 

нежилое 

2
9

1
5
9

,3
2

 

2
0

7
6
6

,7
1

 

0
9

.0
7
.2

0
2

1
 

  

Постановление 

администрации 

района от 

16.06.2021      

№ 319, запись 

регистрации 

68:14:1001045:5

88-68/106/2021-1 

 

Имущество 

муниципа-

льной казны 

Пичаевского 

района 



 в подразделе 1.4. «Сведения о дорогах» раздела 1. «Сведения о недвижимом 

имуществе»: 

включить сведения об объекте учета с реестровым номером:  6814070109051 

следующего содержания: 

   в отношении объекта  учета с реестровым номером 6814071109041 сведения по 

столбцу13 «Сведения о правообладателе муниципального недвижимого 

имущества» изложить в следующей редакции: «МУП «Пичаево», хозяйственное 

ведение». 

         2. Настоящее решение подлежит размещению (опубликованию) на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу после 

официального опубликования. 

Глава  Пичаевского                             Председатель  Пичаевского  районного  Совета                                                                 

района   А.А.Перов                             народных депутатов    О.В.Киселев   

6
8

1
4
0

7
1
1

0
6
0

5
3
 

Помещение 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская область,  

Муниципальный 

Район Пичаевский, 

сельское поселение 

Пичаевский 

сельсовет,    

село Пичаево, 

 улица Красная, 

строение 33а, 

помещение  8 

6
8

:1
4

:1
0

0
1
0

4
5

:5
8

9
 

21,2, 

назначение: 

нежилое 

2
8

7
5
2

,4
4

 

2
0

4
7
6

,9
3

 

0
9

.0
7
.2

0
2

1
 

  

Постановление 

администрации 

района от 

16.06.2021 

 № 319, запись 

регистрации 

68:14:1001045:589

-68/106/2021-1 

 

ПРМКУ 

«АХЦ», 

оперативное 

управление 

6
8

1
4
0

7
1
1

0
6
0

5
4
 

Помещение 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская область,  

Муниципальный 

Район Пичаевский, 

сельское поселение 

Пичаевский 

сельсовет,    

село Пичаево, 

 улица Красная, 

строение 33а, 

помещение  9 

6
8

:1
4

:1
0

0
1
0

4
5

:5
9

0
 

21,3, 

назначение: 

нежилое 

2
8

8
8
8

,0
7

 

2
0

5
7
3

,5
3

 

0
9

.0
7
.2

0
2

1
 

  

Постановление 

администрации 

района от 

16.06.2021      

№ 319, запись 

регистрации 

68:14:1001045:5

90-68/106/2021-1 

 

Имущество 

муниципа-

льной казны 

Пичаевского 

района 

6
8

1
4
0

7
1
1

0
6
0

5
5
 

Помещение 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская область,  

Муниципальный 

Район Пичаевский, 

сельское поселение 

Пичаевский 

сельсовет,    

село Пичаево, 

 улица Красная, 

строение 33а, 

помещение  10 

6
8

:1
4

:1
0

0
1
0

4
5

:5
8

2
 

14,8, 

назначение: 

нежилое 

2
0

0
7
2

,4
5

 

1
4

2
9
5

,2
1

 

0
9

.0
7
.2

0
2

1
 

  

Постановление 

администрации 

района от 

16.06.2021      

№ 319, запись 

регистрации 

68:14:1001045:5

82-68/106/2021-1 

 

Имущество 

муниципа-

льной казны 

Пичаевского 

района 

6
8

1
4
0

7
0
1

0
9
0

5
1
 

Автомобильная 

дорога по  

ул. 70 лет 

Октября от дома 

№ 1 до дома 

 № 41 

 Тамбовская 

область 

Пичаевский 

район          

с. Пичаево 

 

протяженность 

0,600 км 

 из них: 

асфальтовое 

покрытие –       

0,090 км,  

щебеночное 

покрытие -    

0,510 км 

2
5

8
0
0

0
0

,0
0

  

0
,0

0
 

 

1
4

.0
7
.2

0
2

1
 

 

Постановление 

администрации 

района от 

14.07.2021      

№ 3631,  

акт приема-

передачи объекта 

недвижимого 

имущества  

от 14.07.2021 

 

Имущество 

муниципаль-

ной казны 

Пичаевского 

района 

http://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


